
42 43

i kultura  knihy/divadlo

AŤ TI Z TOHO NEŠIBNE

NOVÉ  KNIHY

BESTSELERY
podle knihkupectví www.bux.cz

Hans Rosenfeldt, 
Michael Hjorth
Hrob v horách
(Host)
Třetí část série případů 
policejního psychologa Se-

bastiana Bergmana. Tentokrát se zapojí do 
případu náhodně nalezeného hrobu, v němž 
je pochováno šest těl, čtyři dospělí a dvě děti. 

Veronika Kašáková
Zpověď: Z děcáku 
až na přehlídková 
mola
(CooBoo)
Zpověď  finalistky loňské 

soutěže Česká Miss a patronky Fondu ohro-
žených dětí a Klokánků. Po několika kruš-
ných letech s matkou narkomankou se ocitla 
v dětském domově, kde prožila celé dětství 
i dospívání. 

Bernard Minier
Mráz
(XYZ)
První díl francouzské série 
psychologických thrillerů 
v hlavní roli s kriminalistou 

Martinem Servazem. Něco pro fanoušky 
detektivek Joa Nesbøa. 

Kyril Bon'glioli
Mortdecaiův 
záhadný případ 
s knírem
(Paseka)
Knižní předloha filmu 

s Johnnym Deppem, který právě míří do 
kin. Světem protřelý aristokrat a výstředník 
Charlie Mortdecai musí přijít na kloub tra-
gické nehodě profesorky z Oxfordu. 

Karen Russellová
Swamplandie
(Dokořán)
Vypravěčkou příběhu je 
třináctiletá Ava, jejíž rodina 
v odloučené části florid-

ských bažin provozuje zábavní park s pěta-
devadesáti krokodýly. Román byl v roce 2012 
nominován na Pulitzerovu cenu a dostal se 
na seznam deseti nejlepších knih roku.

1. Cassandra Clareová
 Nástroje smrti 6: Město nebeského ohně

2. Dominik Landsman
 Deníček moderního fotra  

 aneb Proč by muži neměli mít děti

3. Lenka Lindaurová a kol.
 Mezera – Mladé umění  v Česku (1990–2014)

4. Terry Hayes
 Já, poutník

5. Ladislav Hruška
 Vaříme s Láďou Hruškou

C
-

-

povede.  

-

-
-

-
-
-

-
-

-
-
-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

 Jindřich Göth

Hana  Fialová

 

 muzikálová zpěvačka 
a herečka

 je absolventkou 
Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě, kde 
v současnosti vyučuje 
muzikálový zpěv

 od roku 2003 je 
v trvalém angažmá 
Národního divadla 
moravskoslezského 

 hrála v představeních 
Noc na Karlštejně, Mrazík, 
Kytice, Josef a jeho úžasný 
pestrobarevný plášť, 
Fantom Londýna, Evita, 
Edith a Marlene

 za titulní roli v muzikálu 
Marguerite získala 
nominaci na Cenu Thálie 
2011 v kategorii opereta 
a muzikál

 v letech 1994–2004 
zpívala v countryové 
kapele Red Hats

i Během poslední sloky se z kouřové clony 
za mými zády začala utvářet tvář. A ta tvář  
byla Piafky. Oči, pusa, nos, všechno.

EVITA A JUAN. 
V titulní roli 

muzikálu Evita. 

NELITUJI NIČEHO. 
Hana Fialová ztvárňuje na jevištích silné, osudové 
ženy. Za svou dosud nejvýraznější roli považuje 
Edith Piaf v muzikálu Edith a Marlene.

Hana Fialová

FO
TO

: R
O

BE
RT

 S
ED

M
ÍK

, A
RC

H
IV

 D
IV

AD
LA


